
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI” 

65100  PESCARA - Via Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955 
email: peic83400b@istruzione.it – C.F.: 91117020684 

 

 

 

Data e protocollo come da signatura         

        All’ALBO  

Al sito WEB  

 

Oggetto: Determina Dirigenziale di Affidamento Incarico Professionale di PSICOLOGO 

PROGETTO “Supporto psicologico a studenti, docenti e personale della scuola – a.s. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 21167 del 16 dicembre 2022 con il quale è stato avviato il procedimento 

per la selezione pubblica con procedura aperta per l’incarico professionale di n. 1 Psicologo per l’attuazione 

dell’attività di psicologia scolastica riferita al progetto “Supporto psicologico a studenti, docenti e personale 

della scuola – a.s. 2022/2023; 
VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, che all'art. 43 consente la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti 

VISTO il Dl.gs 165/2001, art. 5 e 7, e successive modificazioni; 

VISTA la L. n. 241/90 e successive modifiche; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività sopra indicate si è reso necessario procedere 

all’individuazione di un esperto da parte dell’Istituto; 

CONSIDERATA l’esigenza di indire la procedura per la selezione di un esperto interno/esterno per la 

realizzazione delle attività di cui sopra nell’a.s. 2022/2023; 

VISTA la disponibilità di bilancio del PA- EF 2022; 

VISTO l’esito della procedura di valutazione titoli, comparazione ed individuazione aventi diritto; 

VISTO il verbale prot. n. 21518 del 23.12.2022 della Commissione, nominata con nota prot. n. 21437 del 

22.12.2022; 

VALUTATO il reclamo avverso la graduatoria provvisoria pubblicata in data 23/12/2022; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 29.12.2022; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare l’incarico professionale di Psicologo per l’attuazione dell’attività di supporto psicologico per 

l’a.s. 2022/2023 alla dott.ssa CIARELLI Maria Paola, alla quale sono stati assegnati punti 43 punti su 51; 

2) di impegnare per l’attuazione di tale progetto l’importo complessivo al lordo di imposte e ritenute varie, 

onnicomprensivo di ogni adempimento previsto, di € 3.032,69 (per un monte ore di 75 ore da effettuare nel 

periodo gennaio-marzo) con imputazione al Progetto del Bilancio di Istituto; 

3) di disporre la pubblicazione dell’affidamento dell’incarico sul sito web dell’Istituto www.icpescara5.edu.it 

e all’albo on line. 

                                                                                                                         

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                          Prof.ssa Daniela Massarotto 

                                                                                                                               (firmato digitalmente) 

  

http://www.icpescara5.edu.it/
Protocollo n. 0021621/2022 del 29/12/2022


		2022-12-29T12:43:11+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA MASSAROTTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateDANIELA MASSAROTTO




